

Referat fra
den ordinære Generalforsamling i
Rungsted Hørsholm Tennisklub
Torsdag d. 24. November 2011

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 2011 -2012 til orientering
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af formand
7. Valg af øvrige medlemmer til bestyrelse
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Formand Michael Nørregaard bød velkommen til årets generalforsamling.

Ad 1. Valg af dirigent

Mikael Bernhoft blev, med applaus, valgt som dirigent og takkede for valget.

Inden Mikael Bernhoft konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, ønskede Karen Lybye ordet. Karen Lybye gjorde opmærksom på, at hendes forslag om en debat om juniortræningen ikke var på dagsorden, men at dette var ok, da Christopher Bech og Carsten Kraghede havde svaret på spørgsmål inden generalforsamlingen.

Mikael Bernhoft gjorde Karen Lybye opmærksom på, at hun kunne få ordet efter beretningen, men at det indledningsvist alene handlede om at konstatere, om generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Mikael Bernhoft konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og gav ordet videre til formanden.

Ad 2. Formandens beretning

Formanden og udvalgsformændene/ kvinderne aflagde beretning. Beretningen fremgår af årsrapporten. Peter Karsholt orienterede om turneringsområdet.

Beretningerne gav anledning til følgende spørgsmål fra forsamlingen:

Susanne van Deurs opfordrede til, at årsrapporten i fremtiden er tilgængelig på klubbens hjemmeside og ikke kun til gennemsyn på klubbens kontor, og at klubbens medlemmer gøres opmærksom på dette via e-mail.

Susanne van Deurs spurgte ind til, hvem der har betalt for forstærkningen af tagkonstruktionen i Scanomathallen. Peter Hasbo svarede, at klubben har indgået et forlig med SEB (som i sin tid overtog Codan Liv) som betyder, at SEB afholder alle udgifter til forstærkningen.

Susanne van Deurs mente, at belysningen i Scanomathallen er dårlig. Peter Hasbo svarede, at belysningen er en af de ting, der skal arbejdes med i fremtiden, forudsat at Hørsholm Kommune også mener, at det er en hensigtsmæssig anvendelse af renoveringsmidlerne.

Susanne van Deurs spurgte ind til Christopher Becks beretning, hvori det fremgik, at HRT i den forgangne sæson har anvendt udenlandske spillere. Spørgsmålet gik på, hvad det koster, og om det er nødvendigt for HRT at have hold i elitedivisionen. Christopher Beck svarede, at det er en relevant diskussion, om HRT skal være repræsenteret i elitedivisionen, men at den hører hjemme under en mere generel debat om klubbens vision og målsætning. Christopher Beck fortsatte og forklarede, at behovet for at anvende udenlandske spillere dels skyldtes, at nogle af vores spillere har været på ophold i USA og dels at vi har været ramt af skader. Omkring betalingen af de udenlandske spillere kunne Christopher Beck ikke offentliggøre, hvilke beløb de enkelte spillere får, men understregede at det ikke er store beløb, og at aflønningen er præstationsafhængig.

Ditlev Eriksen havde en tilføjelse til beretningen, idet det ikke fremgik, at Veteran 60/65+ med Søren Skov som holdkaptajn vandt deres række i udendørssæsonen 2011.

Dirigenten henvendte sig herefter til Karen Lybye og spurgte til, om hun ville have ordet. Karen Lybye svarede, at Christopher Beck havde taget sig tid til at svare på hendes spørgsmål, som handlede om, at juniorerne nogle gange træner otte spillere på en bane og andre gange to spillere, men betaler det samme.

Désirée Birkedal spurgte om Tennis/Bridge arrangementet kunne være lagt på en anden dag, så det ikke havde blokeret den "almindelige" onsdags Drop-in. Elsebeth Schnønu svarede, at Aktivitetsudvalget lejlighedsvis inddrager banerne til andre arrangementer, og gjorde opmærksom på, at det havde været annonceret i nyhedsbrevet, at det var muligt kun at deltage i tennisdelen af arrangementet.

Poul Møller Nielsen spurgte bestyrelsen, hvordan det går med Hørsholm Kommunes masterplan for Idrætsparken. Peter Hasbo svarede, at der ikke er kommet nyt om masterplanen i indeværende år fra kommunen. Dirigenten supplerede med at fortælle, at der findes en aftale mellem Hørsholm Kommune og tennisklubben, som giver klubben brugsret til området foran ishockeyhallen, hvilket umuliggør dele af masterplanen.

Ole Høeg havde en kommenterede at klubbens nye IT-system (Halbooking) som gik på, at det ikke længere er muligt at flytte sine kontrakttimer, som man kunne i det gamle system. Formanden svarede, at det konkrete spørgsmål havde været behandlet i bestyrelsen, som har besluttet, at det igen skal være muligt at flytte sine kontrakttimer. Klubchefen supplerede med, at det forventes igen at være muligt at flytte kontrakttimer fra d. 1/1-2012.

Bent Møller spurgte bestyrelsen, om den var nået længere med at identificere årsagerne til medlemsnedgangen, som er omtalt i beretningen.

Bent Møller mindede samtidig om, at han ved sidste års generalforsamlingen opfordrede til, at indkaldelsen til denne sker via mail, og tilbød ved samme lejlighed at hjælpe med at indsamle medlemmernes mailadresser. Slutteligt opfordrede Bent Møller til, at beretningen gøres tilgængelig på hjemmesiden, så snart den er klar.

Formanden svarede, at han er enig i, at det er en god idé at gøre beretningen tilgængelig på hjemmesiden. Omkring e-mailadresserne svarede formanden, at de er en vigtig del af det nye IT-system, men at klubben pt. ikke har en opdateret e-mailliste. Formanden opfordrede klubchefen til at få løst problemet, så medlemssystemet er opdateret med de rigtige e-mailadresser på medlemmerne. Med hensyn til forklaringen på medlemstilbagegangen svarede formanden, at det ikke er analyseret til bunds, men at finanskrisen kan være en medvirkende årsag.

Ad 3. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Formanden gennemgik det reviderede regnskab. Der var ikke spørgsmål til regnskabet, som derefter blev godkendt.

4. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 2011-2012 til orientering

Formanden gennemgik budgettet for 2011/2012.

NN1 spurgte ind til den forventede stigning i sponsorindtægterne. Christopher Beck svarede, at der er lavet en konkret aftale med en sponsor, men at navnet på denne ikke kan offentliggøres for nuværende.

NN2 spurgte om den post i budgettet, der vedrører caféen, og spurgte til, om klubben ikke burde give et tilskud til driften.

Formanden svarede, at bestyrelsen er interesseret i at finde en løsning for caféen, men at det ikke er givet, at der skal gives et tilskud til driften.

Formanden fortalte samtidig, at der er nedsat et udvalg, som arbejder på at finde en løsning. Christopher Beck supplerede med, at det er vigtigt at overveje, hvilken tilskudsform der vælges, så der skabes en løsning, som alle medlemmer er tilfredse med.

Laura Bigom kommenterede, at et andet medlem havde foreslået en underskriftsindsamling, for at få bestyrelsen til at beslutte at indføre et driftstilskud til caféen. Pågældende medlem var dog ikke tilstede på generalforsamlingen. Formanden tilkendegav, at en model med et fast tilskud kan være en løsning, men at der er flere forskellige måder at gøre det på. Det kan være et direkte tilskud eller ved at hæve kontingentet og på den måde forpligte hvert enkelt medlem til at spise i caféen via spisebilletter eller lignende. Formanden gjorde opmærksom på, at bestyrelsen mener, at der i det indeværende budget ikke er plads til et tilskud i størrelsen 200.000, men at et mindre beløb kan overvejes.

NN3: foreslog, at man i stedet for en caféløsning udelukkende havde en løsning med automater.

NN4: foreslog at der skabtes en fælles café-/cafeterialøsning for alle klubberne i Idrætsparken.

Bent Møller kommenterede, at administrationens udgifter stiger med 114.000 i forhold til 2010/2011. Bent Jensen svarede, at stigningen hænger sammen med ansættelsen af nyt personale.

5. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten meddelte, at der ikke er indkommet forslag til vedtagelse inden den formelle frist, som var 15. oktober. Bent Møller havde indsendt et forslag, som er modtaget efter d. 15. oktober, som går ud på, at der iværksættes en bødesanktion overfor gæstespillere, der ikke har betalt gebyr inden spillet er påbegyndt. Bent Møller tilføjede, at det for ham også handler om at gøre det nemmere at betale for gæstegebyrer. Formanden meddelte, at bestyrelsen er indstillet på at gøre det nemmere at betale gæstegebyrer, samt at hæve beløbets størrelse (gebyret).

Bestyrelsen foreslog at Annette Wiencken udnævnes til æresmedlem i HRT. Bestyrelsens begrundelse var, at Annette Wiencken gennem en lang årrække har leveret en stor indsats for HRT; fire år som formand og medvirkende til etableringen af aftalen med kommunen der gør at klubben i dag er i en bedre situation. Annette var i mange år aktiv i bestyrelsen, eliteudvalget, juniorudvalget og tillige holdkaptajn. Derudover har Annette været arrangør af nationale og internationale turneringer i HRT. Forslaget blev vedtaget med akklamation.

Ad 6. Valg af formand

Formand Michael Nørregaard modtog genvalg.

Ad 7. Valg af øvrige medlemmer af bestyrelsen

Bestyrelsen har i det forgangne regnskabsår suppleret sig med Bianca Friis og bestyrelsen bad generalforsamlingen om at bekræfte valget. Peter Hasbo ønskede at træde ud af bestyrelsen. Bestyrelsen foreslog Peter Karsholt som nyt medlem.

Bestyrelsesmedlemmerne Christopher Bech, Elsebeth Schønau, Dorte Buck Kemp blev genvalgt ligesom Bianca Friis og Peter Karsholt begge blev valgt til bestyrelsen.

Ad 8. Valg af revisor

ReviPoint blev genvalgt som revisor.

Årets udmærkelser.

Ejner Lyttiks mindepokal; Caroline Kønigsfelt, overrakt af Christopher Beck.

Preben Hansens Mindepokal; Peter Hasbo, overrakt af Dorte Buck Kemp.

Gevaliapokalen; Lucas Hjorth

Karin Ptaszek's Fad; Lisbeth Thomsen

Claus Lyngbæks Mindepris; KEK (Knud Erik Kundby Nielsen), overrakt af Mikael Bernhoft.

Ad 9. Eventuelt

Bent Møller spurgte om det igen kan blive muligt at se på touchskærmens oversigt, hvem der har reserveret hvilket baner, og ikke kun se om den er solgt eller ej. Klubchefen svarede at han ville se på sagen.

Karen Lybye takkede bestyrelsen for et godt arbejde, men ønskede også at rose det faste personales indsats heriblandt Annette, Abdel og KEK.

Formanden takkede Peter Hasbo (udtrådte af bestyrelsen) og Bent Jensen (fratræder som bogholder) for deres store indsats for klubben og overrakte gaver til begge.

Mødet hævet kl. 21.30

Rungsted Kyst d. *9. Dec. 2011*

Dirigent Mikael Bernhoft

MIKAEL BERNHOFT
Advokat
Amaliegade 12
1256 København/K
Tlf. 33 11 65 11

Referent Thomas Skovengaard